
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПЕРМСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в муниципальную 
программу Ординского муниципального 
округа «Развитие культуры, спорта и 
молодёжной политики», утвержденную 
постановлением администрации 
Ординского муниципального округа от 
05.10.2023 № 1301

На основании Постановления администрации Ординского муниципального 
округа от 11.08.2020 № 791 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Ординского муниципального 
округа», подпункта «в» пункта 23 решения Думы Ординского муниципального 
округа от 08.12.2023 № 412 «Об утверждении бюджета Ординского
муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 
администрация Ординского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, спорта и 
молодёжной политики», утвержденную постановлением администрации 
Ординского муниципального округа от 05.10.2023 № 1301(далее по тексту - 
Программа) изменения, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Приложение 1 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие культуры, спорта и молодежной политик» за счет средств 
бюджета Ординского муниципального округа Пермского края» изложить в новой 
редакции согласно приложению 2 к данному постановлению.

3. Приложение 2 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие культуры, спорта и молодежной политик» за счет средств 
бюджета Пермского края» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 
данному постановлению.

4. Приложение 5 «Сравнительная оценка вносимых изменений в 
муниципальную программу Ординского муниципального округа «Развитие 
культуры, спорта и молодежной политик» за счет средств бюджета Ординского 
муниципального округа Пермского края на 2024 год» изложить в новой редакции 
согласно приложению 4 к данному постановлению.

5. Приложение 5 «Сравнительная оценка вносимых изменений в 
муниципальную программу Ординского муниципального округа «Развитие



2

культуры, спорта и молодежной политик» за счет средств бюджета Ординского 
муниципального округа Пермского края на 2025 год» изложить в новой редакции 
согласно приложению 5 к данному постановлению.

6. Приложение 5 «Сравнительная оценка вносимых изменений в 
муниципальную программу Ординского муниципального округа «Развитие 
культуры, спорта и молодежной политик» за счет средств бюджета Пермского 
края на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к данному 
постановлению.

7. Приложение 5 «Сравнительная оценка вносимых изменений в 
муниципальную программу Ординского муниципального округа «Развитие 
культуры, спорта и молодежной политик» за счет средств бюджета Пермского 
края на 2025 год» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к данному 
постановлению.

8. Главному специалисту отдела организационно-правовой работы внести 
соответствующие изменения в вышеуказанное постановление.

9. Признать утратившим силу с 01.01.2024 года:
- постановление администрации Ординского муниципального округа от

12.10.2023 № 1347 «О внесении изменений в муниципальную программу 
Ординского муниципального округа «Развитие культуры, спорта и молодежной 
политики», утвержденную постановлением администрации Ординского 
муниципального округа от 02.10.2019 № 722»;

- постановление администрации Ординского муниципального округа от
18.10.2023 № 1379 «О внесении изменений в муниципальную программу 
Ординского муниципального округа «Развитие культуры, спорта и молодежной 
политики», утвержденную постановлением администрации Ординского 
муниципального округа от 02.10.2019 № 722»;

- постановление администрации Ординского муниципального округа от 
03.11.2023 № 1562 «О внесении изменений в муниципальную программу 
Ординского муниципального округа «Развитие культуры, спорта и молодежной 
политики», утвержденную постановлением администрации Ординского 
муниципального округа от 02.10.2019 № 722»;

- постановление администрации Ординского муниципального округа от
21.11.2023 № 1693 «О внесении изменений в муниципальную программу 
Ординского муниципального округа «Развитие культуры, спорта и молодежной 
политики», утвержденную постановлением администрации Ординского 
муниципального округа от 02.10.2019 № 722»;

- постановление администрации Ординского муниципального округа от 
04.12.2023 № 1845 «О внесении изменений в муниципальную программу 
Ординского муниципального округа «Развитие культуры, спорта и молодежной 
политики», утвержденную постановлением администрации Ординского 
муниципального округа от 02.10.2019 № 722»;



3

- постановление администрации Ординского муниципального округа от
18.12.2023 № 1903 «О внесении изменений в муниципальную программу 
Ординского муниципального округа «Развитие культуры, спорта и молодежной 
политики», утвержденную постановлением администрации Ординского 
муниципального округа от 02.10.2019 № 722»;

- постановление администрации Ординского муниципального округа от
21.12.2023 № 1929 «О внесении изменений в муниципальную программу 
Ординского муниципального округа «Развитие культуры, спорта и молодежной 
политики», утвержденную постановлением администрации Ординского 
муниципального округа от 02.10.2019 № 722»;

- постановление администрации Ординского муниципального округа от
27.12.2023 № 1982 «О внесении изменений в муниципальную программу 
Ординского муниципального округа «Развитие культуры, спорта и молодежной 
политики», утвержденную постановлением администрации Ординского 
муниципального округа от 02.10.2019 № 722».

10. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
обнародования, подлежит размещению на официальном сайте Ординского 
муниципального округа.

И. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы муниципального округа по социальным вопросам Янева А. А.

И.п. глава муниципального округа У.А. Зотова



Пояснительная записка к постановлению «О внесении изменений в 
муниципальную программу Ординского муниципального округа «Развитие 
культуры, спорта и молодежной политики», утвержденную постановлением 
администрации Ординского муниципального района от 05.10.2023 № 1301»

1. В подпрограмму "Развитие физической культуры и спорта" внести 
следующие изменения:

1.1. на основании Постановление от 27.12.2023 №1054-п "Об утверждении 
распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Пермского края 
бюджетам муниципальных образований Пермского края на обеспечение условий 
для развития физической культуры и массового спорта на 2024год" (уведомление от 
24.01.2024 № 2546) КБК 952 1101 324012Ф180 600 (Обеспечение условий для 
развития физической культуры и массового спорта) + 360 554,1руб. (краевой 
бюджет);

1.2. Постановление от 17.01.2024 №25-п "Об утверждении распределения 
субсидий из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований 
Пермского края по развитию лыжно-биатлонных и трамплинных комплексов в 
муниципальных образованиях Пермского края на 2024год" (уведомление № 2588 от 
25.01.2024) КБК 954 1101 32402БФ250 600 (Развитие лыжно-биатлонных и 
трамплинных комплексов в муниципальных образованиях Пермского края) + 
655 760,70руб. (местный бюджет 241 760,70; краевой бюджет 414 000,00);

из подпрограммы «Развитие культурной деятельности»
КБК 954 0801 32501L4670 612 (Приведение муниципальных учреждений в 

нормативное состояние (Ремонт здания МБУК "Ординский Дом 
культуры "(сельский клуб с. Вторые Ключики)) - 241 760 ,70 руб. (с МБУК 
«Ординский ДК» местный бюджет)

2. На основании Уведомление № 2289 о предоставлении субсидии от
27.12.2023 в связи с изменением КЦСР, внести следующие изменения:

2.1. в подпрограмму "Развитие культурной деятельности"
-2024 г.
Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт здания МБУ НКЦ 

"Ирень"(дом культуры с. Карьево)
КБК 954 0801 32501SP350 612 - 2 053 373,86 руб. (местный бюджет 513343,47; 
краевой бюджет 1540030,39)
КБК 954 0801 32501SP420 612 + 2 053 373,86 руб. (местный бюджет 513343,47; 
краевой бюджет 1540030,39)

Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт здания МБУ НКЦ 
"Ирень"(дом культуры с. Малый Ашап)
КБК 954 0801 32501SP350 612 - 4 692 280,96 руб. (местный бюджет 1 173 070,24; 
краевой бюджет 3 519 210,72)
КБК 954 0801 32501SP420 612 + 4 692 280,96 руб. (местный бюджет 1 173 070,24; 
краевой бюджет 3 519 210,72)



Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт здания и благоустройство 
прилегающей территории МБУК "Ординский Дом культуры" (дом культуры с. 
Ашап)
КБК 954 0801 32501SP350 612 - 2 429 122,01руб. (местный бюджет 607 280,51; 
краевой бюджет 1 821 841,50)
КБК 954 0801 32501SP420 612 + 2 429 122,01руб. (местный бюджет 607 280,51; 
краевой бюджет 1 821 841,50)

- плановый период 2025 г.
Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт здания МБУК 

"Ординский Дом культуры"(дом культуры с. Орда)
КБК 954 0801 32501SP350 612 - 4 000 000,00 руб. (местный бюджет 1 000 000 
краевой бюджет 3 000 000,00)
КБК 954 0801 32501SP420 612 + 4 000 000,00 руб. (местный бюджет 1 000 000 
краевой бюджет 3 000 000,00)

Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт здания МБУК 
"Ординский Дом культуры" (сельский клуб с. Опачевка)
КБК 954 0801 32501SP350 612 - 8 000 000,00 руб. (местный бюджет 2 000 000,00; 
краевой бюджет 6 000 000,00)
КБК 954 0801 32501SP350 612 + 8 000 000,00 руб. (местный бюджет 2 000 000,00; 
краевой бюджет 6 000 000,00)

2.2. в подпрограмму "Дополнительное образование детей"
Уведомление № 2264 о предоставлении субсидии от 27.12.2023.
плановый период 2025 г.

Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт здания МБУ ДО 
"Ординская детская школа искусств", с. Орда, ул. 1 Мая, 1)
КБК 954 0801 32501SP350 612 - 2 080 708,43 руб. (местный бюджет 520177,11; 
краевой бюджет 1 560 531,32)
КБК 954 0801 32501SP420 612 + 2 080 708,43 руб. (местный бюджет 520177,1 1; 
краевой бюджет 1 560 531,32)

3. Постановление от 23.01.2024 № 37-п "Об утверждении распределения 
субсидий из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований 
Пермского края на проведение мероприятия "Пермский край-территория культуры" 
на 2024год", в связи с тем, что с. Ашап Ординского муниципального округа стал 
победителем конкурсного отбора на проведение мероприятия " Пермский край- 
территория культуры"(проект "Ашап-кузница культуры"), в подпрограмму 
"Развитие культурной деятельности" внести следующие изменения:

КБК 954 0801 32501SK030 612 (Организация и проведение мероприятий в 
сфере культуры на территории Пермского края (мероприятия «Пермский край
- территория культуры» (проект «Ашап - кузница культуры»)) + 5 050 000,00 
руб. (местный бюджет I 550 000,00; краевой бюджет 3 500 000,00)
КБК 954 0801 3250180100 612 (Предоставление муниципальной услуги 
(работы) по проведению культурно-массовых мероприятий) - 1 031 760,00 
руб. (местный бюджет с МБУК «Ординский ДК» - 781 760,70 руб. МБУ НКЦ 
«Ирень» - 250 000,00руб.)



КБК 954 0801 3250180150 612 (Мероприятия, обеспечивающие развитие 
культуры) 30 000,00 руб. (с МБУК «Ординский ДК» местный бюджет);
КБК 954 0801 32501L4670 612 (Приведение муниципальных учреждений в 
нормативное состояние (Ремонт здания МБУК "Медянский центр развития 
культуры"(дом культуры с. Медянка)) - 200 000,00 руб. (местный бюджет);
КБК 954 0801 32501L4670 612 (Приведение муниципальных учреждений в 
нормативное состояние (Приобретение уличного светодиодного экрана с 
акустической системой, инсталляционного видеопроектора с экраном)) - 
200 000,00 руб. (с МБУК «Ординский ДК» местный бюджет);
КБК 954 0801 32501L4670 612 (Приведение муниципальных учреждений в 
нормативное состояние (Ремонт здания МБУК "Ординский Дом 
культуры"(сельский клуб с. Вторые Ключики)) - 58 239,30 руб. (с МБУК 
«Ординский ДК» местный бюджет);
из подпрограммы «Развитие молодежной политики, туризма и 
патриотического воспитания» КБК 954 0707 3260180130 612 (Реализация 
мероприятий в сфере молодёжной политики и патриотического воспитания) - 
30 000,00 руб. (с МБУК «Ординский ДК» местный бюджет);

4. На основании Распоряжение администрации Ординского 
муниципального округа № 11-р от 12.01.2024 «Об увеличении бюджетных 
ассигнований» в подпрограмму «Развитие культурной деятельности» КБК 951 
0113 3250180440 200 (Реставрация объекта культурного наследия "Корпус 
служебный" входящего в состав объекта культурного наследия "Усадьба купцов 
Рудаковых"/ с. Орда, ул. Советская, 14) + 1 140 295,85 руб. (местный бюджет).



4

Приложение 1
к постановлению администрации 
Ординского муниципального округа 
от 26 6/.

Изменения
в муниципальную программу Ординского муниципального округа 

«Развитие культуры, спорта и молодёжной политики»

1. В паспорте программы Ординского муниципального округа «Развитие 
культуры, спорта и молодежной политики» позицию «Объемы и источники 
финансирования программы» изложить в новой редакции:
«

Источники финансирования
Расходы (тыс. руб.)

2024 год 2025 год 2026 год Итого

всего, в том числе: 87412,72 61073,41 44555,90 193042,03

бюджет Ординского 
муниципального округа 70159,69 50512,88 44555,90 165228,47

краевой бюджет 16804,99 10560,53 0,00 27365,52
федеральный бюджет 448,05 0,00 0,00 448,05

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00
».

2. В паспорте подпрограммы Ординского муниципального округа 
«Развитие физической культуры и спорта» позицию «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«

Источники финансирования
Расходы (тыс. руб.)

2024 год 2025 год 2026 год Итого

всего, в том числе: 21334,55 7797,74 8745,55 37877,85

бюджет Ординского 
муниципального округа 15060,00 7797,74 8745,55 31603,29

краевой бюджет 6274,55 0,00 0,00 6274,55
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

».
3. В паспорте подпрограммы Ординского муниципального округа 

«Развитие культурной деятельности» позицию «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:



5

«

Источники финансирования
Расходы (тыс. руб.)

2024 год 2025 год 2026 год Итого

всего, в том числе: 37698,20 33027,20 15083,52 85808,92

бюджет Ординского 
муниципального округа 27317,11 24027,20 15083,52 66427,84

краевой бюджет 10381,08 9000,00 0,00 19381,08

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

».
4. В паспорте подпрограммы Ординского муниципального округа 

«Развитие молодежной политики, туризма и патриотического воспитания» 
позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в 
новой редакции:
«

Источники финансирования
Расходы (тыс. руб.)

2024 год 2025 год 2026 год Итого

всего, в том числе: 215,00 245,00 245,00 705,00
бюджет Ординского муниципального 
округа 215,00 245,00 245,00 705,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

».
5. Подпункт 8.4. Подпрограммы «Развитие физической культуры и 

спорта» раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной 
программы» изложить в новой редакции:
«8.4. Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта»

Наименование Ед. 
изм. 2024 год 2025 год 2026 год

1 .Предоставление муниципальной услуги 
(работы) в сфере физической культуры и 
спорта

руб. 12681239,24 6997741,60 8445550,21

2.Мероприятия, обеспечивающие 
функционирование и развитие ФОК руб.
3.Приведение учреждения в нормативное 
состояние руб.



6

4.Обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового спорта, 
краевой бюджет

руб. 360554,10

5.Организация и проведение мероприятий в 
области физической культуры и спорта 
(Ординский ухаб), Всего

руб. 300000,00 300000,00 300000,00

в т.ч.
местный бюджет руб. 300000,00 300000,00 300000,00

внебюджетные источники руб. 0,00 0,00 0,00
6.Обустройство модульных раздевалок 
с.Карьево/617515, Пермский край, 
Ординский район, с.Карьево 
местный бюджет

руб. 500000,00

7.Устройство и оснащение спортивным 
оборудованием и инвентарем открытых 
спортивных площадок, ВСЕГО:

руб. 7337000,00

местный бюджет руб. 1837000,00
краевой бюджет руб. 5500000,00
в том числе:
7.1.МБОУ "Ординская средняя
общеобразовательная школа", Пермский 
край, Ординский район, с. Орда, ул. 
Спортивная (устройство полосы для
преодоления препятствий), Всего руб.

2667000,00

местный бюджет руб. 667000,00
краевой бюджет руб. 2000000,00
7.2.МБОУ "Ординская средняя 
общеобразовательная школа", Пермский 
край, Ординский район, с. Орда, ул. 
Спортивная (устройство скейтпарка), Всего руб.

4670000,00

местный бюджет руб. 1170000,00
краевой бюджет руб. 3500000,00
8.Развитие лыжно-биатлонных и 
трамплинных комплексов в муниципальных 
образованиях Пермского края, ВСЕГО

руб. 655760,70

местный бюджет руб. 241760,70
краевой бюджет руб. 414000,00
ИТОГО по подпрограмме руб. 21334554,04 7797741,60 8745550,21
в т.ч.
местный бюджет руб. 15059999,94 7797741,60 8745550,21

краевой бюджет руб. 6274554,10
внебюджетные источники руб. 0,00

».
6. Подпункт 8.5. Подпрограммы «Развитие культурной деятельности» 

раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» 
изложить в новой редакции:
«8.5. Подпрограмма «Развитие культурной деятельности»



7

Мероприятия Ед. 
изм. 2024 год 2025 год 2026 год

Раздел 1. Функционирование и культурная деятельность ДК и культурных центров

1.1 .Предоставление муниципальной 
услуги (работы) по проведению 
культурно-массовых мероприятий

Руб. 20308122,53 11872204,48 14328522,65

1.2. Мероприятия, обеспечивающие 
функционирование и развитие учреждений 
культуры

Руб.

1.3.Приведение учреждений в 
нормативное состояние Руб.

1.4.Мероприятия, обеспечивающие 
развитие культуры, местный бюджет Руб. 425000,00 455000,00 455000,00

1.5.Приведение учреждений в 
нормативное состояние (реализация 
мероприятий по развитию и укреплению 
материально-технической базы Домов 
культуры и ремонтные работы (текущий 
ремонт) в отношении Домов культуры, 
Всего

Руб. 0,00 1500000,00

в т.ч.:
местный бюджет Руб. 0,00 1500000,00

краевой бюджет Руб. 0,00 0,00
В том числе:
1.5.1 .Приобретение уличного 
светодиодного экрана с акустической 
системой, инсталляционного 
видеопроектора с экраном

Руб.

местный бюджет Руб. 0,00
краевой бюджет Руб. 0,00
1.5.2. Ремонт здания МБУК "Медянский 
центр развития культуры"(дом культуры с. 
Медянка

Руб.

местный бюджет Руб. 0,00
краевой бюджет Руб. 0,00
1.5.3. Ремонт здания МБУК "Ординский 
Дом культуры"(сельский клуб с. Вторые 
Ключики

Руб.

местный бюджет Руб. 0,00
краевой бюджет Руб. 0,00
1.5.4. Ремонт здания МБУК "Медянский 
центр развития культуры"(дом культуры с. 
Шляпники)

Руб.

местный бюджет Руб. 800000,00
краевой бюджет Руб. 0,00



8

1.5.5.Приобретение передвижных 
многофункциональных культурных 
центров (автоклуб

Руб.

местный бюджет Руб. 700000,00
краевой бюджет Руб. 0,00
1.6.Реализация программы "Комфортный 
край", Всего: Руб. 9174776,83 12000000,00 300000,00

в т.н.:
местный бюджет Руб. 2293694,22 3000000,00 300000,00

краевой бюджет Руб. 6881082,61 9000000,00 0,00
в том числе:
1.6.1.Ремонт здания МБУ НКЦ «Пренья 
(дом культуры с. Карьево), Всего

Руб. 2053373,86

местный бюджет Руб. 513343,47
краевой бюджет Руб. 1540030,39
1.6.2.Ремонт здания МБУ НКЦ «Пренья 
(дом культуры с. Малый Ашап), Всего Руб. 4692280,96

местный бюджет Руб. 1173070,24 300000,00
краевой бюджет Руб. 3519210,72 0,00
1.6.3.Ремонт здания и благоустройство 
прилегающей территории МБУК 
"Ординский Дом культуры" (дом культуры 
с. Ашап), Всего

Руб. 2429122,01

местный бюджет Руб. 607280,51
краевой бюджет Руб. 1821841,50
1.6.4.Ремонт здания МБУК "Ординский 
Дом культуры"(дом культуры с. Орда), 
Всего

Руб. 4000000,00

местный бюджет Руб. 1000000,00
краевой бюджет Руб. 3000000,00
1.6.5.Ремонт здания МБУК "Ординский 
Дом культуры" (сельский клуб с. 
Опачевка), Всего

Руб. 8000000,00

местный бюджет Руб. 2000000,00
краевой бюджет Руб. 6000000,00
1.7.Реставрация объекта культурного 
наследия "Корпус служебный" входящего 
в состав объекта культурного наследия 
"Усадьба купцов Рудаковых"/ с. Орда, ул. 
Советская, 14, местный бюджет

Руб. 1140295,85 3600000,00

1.8.Реставрация объекта культурного 
наследия "Дом жилой с торговой лавкой" 
входящего в состав объекта культурного 
наследия "Усадьба купцов Рудаковых"/ с. 
Орда, ул. Советская, 16, местный бюджет

Руб. 1600000,00 3600000,00



9

Организация и проведение мероприятий в 
сфере культуры на территории Пермского 
края (мероприятия «Пермский край - 
территория культуры» (проект «Ашап - 
кузница культуры»)) ВСЕГО

Руб. 5050000,00

местный бюджет Руб. 1550000,00
краевой бюджет Руб. 3500000,00
Итого по разделу Руб. 37698195,21 33027204,48 15083522,65

Раздел 2. Участие в социально-культурной деятельности округа
2.1. Организация и проведение районных 
мероприятий Руб. 0,00 0,00 0,00

2.2. Обеспечение участия в выездных 
культурно-массовых мероприятиях 
различного уровня

Руб. 0,00 0,00 0,00

2.3. Участие в проектной деятельности Руб. 0,00 0,00 0,00
Итого по разделу Руб. 0,00 0,00 0,00
Итого по подпрограмме Руб. 37698195,21 33027204,48 15083522,65
в том числе 
местный бюджет Руб. 27317112,60 24027204,48 15083522,65
краевой бюджет Руб. 10381082,61 9000000,00 0
федеральный бюджет Руб.
внебюджетные источники Руб.

».
7. Подпункт 8.6. Подпрограммы «Развитие молодежной политики, туризма 

и патриотического воспитания» раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации 
муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«8.6. Подпрограмма «Развитие молодежной политики, туризма и 
патриотического воспитания»

Мероприятия Ед. 
изм. 2024 год 2025 год 2026 год

Организация и проведение мероприятий в сфере 
молодежной политики (Прием Главы 
муниципального округа активной молодежи, Слет 
волонтеров Ординского муниципального округа)

Руб. 0,00 0,00 0,00

Мероприятия в сфере патриотического воспитания 
(Организация и проведение мероприятий по 
празднованию 9-е Мая, фестиваль «Во славу 
отечества, «Аллея трудовой доблести» 
(изготовление стендов с информацией о почетных 
гражданах, лучших работниках разных сфер 
деятельности, народных мастерах), организация и 
проведение мероприятия по перезахоронению 
погибшего участника ВОВ

Руб. 0,00 0,00 0,00



10

Мероприятия в сфере патриотического воспитания 
(Организация и проведение мероприятий: 9-е Мая, 
фестиваль «Во славу отечества», фестиваль 
«Покоряя звезды», театральный фестиваль - 
конкурс, посвященный годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

Руб. 215000,00 245000,00 245000,00

Итого по подпрограмме Руб. 215000,00 245000,00 245000,00
в том числе 
местный бюджет Руб. 215000,00 245000,00 245000,00
краевой бюджет Руб. 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет Руб. 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источники Руб. 0,00 0,00 0,00

».



Приложение № 2 к постановление администрации Ординского 
муниципального округа от 20??

Приложение № I к муниципальной программе "Развитие культуры, 
спорта и молодежной политики", утверджена постановлением 
администрации Ординского муниципального округа от от 05.10.2023 
г. № 1301

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
« Развитие культуры, спорта и молодёжной политики »

(наименование муниципальной программы)

за счет средств бюджета Ординского муниципального округа Пермского края 
Ответственный исполнитель программы Отдел культуры, спорта и молодёжной политики

Принятые обозначения и сокращения:
1 .Программа - муниципальная программа
2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы

Н
П

А
 О

М
Р 

|

Коды бюджетной классификации

Дополнител 
ьный 

аналитическ 
ий код

Мероприятия программы ( подпрограммы)

Едини 
ца 

измер 
ения

Финансовый год 
предшествующи 

й реализации 
программы

Годы реализации программы

код 
администра 

тора 
программы

раздел
подразд

ел

классификация целевой статьи расхода 
бюджета

код вида
расходов

пр
ог

ра
мм

а

по
дп

ро
гр

ам
ма

 
|

ос
но

вн
ое

 
ме

ро
пр

ия
ти

е

направление 
расходов 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

9 5 4 0 0 0 0 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Развитие культуры, спорта и молодежной полиики руб. 70 159 685,85 50 512 880,00 44 555 900,00

9 5 4 0 8 0 1 3 2 1 0 1 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0
Подпрограмма "Сохранение и развитие профессионального 
искусства "

руб.
1 846 564,65 1 026 603,79 1 239 004,58

9 5 4 0 8 0 1 3 2 1 0 1 8 0 0 7 0 6 0 0 0 0 0 Предоставление муниципальной услуги (работы) по музыкальному 
сопровождению мероприятий

руб. / 846 564.65 1 026 603.79 1 239 004.58

9 5 4 0 8 0 1 3 2 1 0 1 8 1 0 0 4 6 0 0 0 0 0 Приведение муниципальных учреждений в нормативное состояние руб.

9 5 4 0 8 0 1 3 2 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма "Сохранение и развитие библиотечного дела" руб.

9 153 908,38 5 087458,444 6 141 311,76

9 5 4 0 8 0 1 3 2 2 0 1 8 0 0 8 0 6 0 0 0 0 0 Предоставление муниципальной услуги в сфере библиотечного дела" руб. 9 152 908.38 5 087 458.44 6 141 311.76

9 5 4 0 8 0 1 3 2 2 0 1 8 1 0 0 4 6 0 0 0 0 0 Приведение муниципальных учреждений в нормативное состояние руб.

9 5 4 0 8 0 1 3 2 2 0 1 R 5 1 9 0 6 0 0 0 0 0
Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация 
библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек 
муниципальных образований Пермского края)

руб.
1 000.00

9 5 4 0 8 0 1 3 2 3 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма "Сохранение, пополнение, популяризация 
музейного фонда и развитие музея"

руб.
2 691 814,67 1 496 212,50 j 1 806 148,89

9 5 4 0 8 0 1 3 2 3 0 1 8 0 0 9 0 6 0 0 0 0 0 Предоставление муниципальной услуги в сфере музейной деятельности руб. 2 691 814.67 1 496212.50 1 806 148.89



Н
П

А
 О

М
Р

Коды бюджетной классификации

Дополнител 
ьный 

аналитическ 
ий код

Мероприятия программы ( подпрограммы)

Едини 
ца 

измер 
ения

Финансовый год 
предшествующи 

й реализации 
программы

Годы реализации программы

код 
администра 

тора 
программы

раздел
подразд

ел

классификация целевой статьи расхода 
бюджета

код вида 
расходов 2024 2025 2026

пр
ог

ра
мм

а

по
дп

ро
гр

ам
ма

 
|

ос
но

вн
ое

 
ме

ро
пр

ия
ти

е

направление 
расходов

9 5 4 0 8 0 1 3 2 3 0 1 8 1 0 0 4 6 0 0 0 0 0 Приведение муниципальных учреждений в нормативное состояние руб.

9 5 4 1 1 0 1 3 2 4 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 (1 0 0
Подпрограмма"Развитие физической культуры и спорта" руб.

75 059 999,94 7 797 741,60 8 745 550,21

9 5 4 1 1 0 1 3 2 4 0 1 8 0 1 1 0 6 0 0 0 0 0 Предоставление муниципальной услуги в сфере физической культуры и 
спорта

руб. 12 681 239.24 6 99 7 741.60 8 445 550.21

9 5 4 I 1 0 1 3 2 4 0 1 8 1 0 0 4 6 0 0 0 0 0 Приведение муниципальных учреждений в нормативное состояние руб.

9 5 4 1 1 0 1 3 2 4 0 1 8 0 1 2 0 6 0 0 0 0 0 Организация и проведение мероприятий в области физической 
культуры и спорта

руб. 300 000.00 300 000.00 300 000.00

9 5 0 1 1 0 1 3 2 4 0 2 S ф 1 3 0 2 0 0 0 0 0
Обустройство модульных раздевалок с.Карьево/617515, Пермский 
край, Ординский район, с.Карьево

руб. 500 000.00

9 5 0 1 1 0 1 3 2 4 0 2 S ф 1 3 0 2 0 0 0 0 0
МБОУ "Ординская средняя общеобразовательная школа", Пермский 
край, Ординский район, с. Орда, ул. Спортивная (устройство полосы 
для преодоления препятствий)

руб.
667 000.00

9 5 0 1 1 0 1 3 2 4 0 2 S ф I 3 0 2 0 0 0 0 0
МБОУ "Ординская средняя общеобразовательная школа". Пермский 
край, Ординский район, с. Орда, ул. Спортивная (устройство 
скейтпарка)

руб.
1 170 000.00

9 5 4 1 1 0 1 3 2 4 0 2 S ф 2 5 0 6 0 0 0 0 0
Развитие лыжно-биатлонных и трамплинных комплексов в 
муниципальных образованиях Пермского края

руб.
241 760.70

9 5 4 0 0 0 0 3 2 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма "Развитие культурной деятельности"
руб.

27317112,60 24 027204,48. 15 083 522,65 ■>

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Функционирование и культурная деятельность Домов культуры руб. 20 308 122,53 11 872 204,48 14 328 522,65

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 8 0 1 0 0 6 0 0 0 0 0
Предоставление муниципальной услуги (работы) по проведению 
культурно-массовых мероприятий

руб. 20 308 122.53 . 11 872 204.48 14 328 522.65

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 8 1 0 0 4 6 0 0 0 0 0 Приведение муниципальных учреждений в нормативное состояние руб.

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 8 0 1 5 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятия, обеспечивающие развитие культуры руб.
9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 8 0 1 5 0 6 0 0 0 0 0 Мероприятия, обеспечивающие развитие культуры руб. 425 000.00 455 000.00 455 000. 00

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 I. 4 6 7 0 6 0 0 0 0 0
Приобретение передвижных многофункциональных культурных 
центров (автоклуб)

руб. 700 000.00

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 L 4 6 7 0 6 0 0 0 0 0
Приведение муниципальных учреждений в нормативное состояние 
(Приобретение уличного светодиодного экрана с акустической 
системой, инсталляционного видео проектора с экраном)

руб.
0.00

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 I L 4 6 7 0 6 0 0 0 0 0
Приведение муниципальных учреждений в нормативное состояние 
(Ремонт здания МБУК "Медянский центр развития культуры "(дом 
культуры с. Медянка)

руб.
0.00

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 L 4 6 7 0 6 0 0 0 0 0
Приведение муниципальных учреждений в нормативное состояние 
(Ремонт здания МБУК "Медянский центр развития культуры"(дом 
культуры с. Шляпники)

руб.
800 000.00

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 L 4 6 7 0 6 0 0 0 0 0
Приведение муниципальных учреждений в нормативное состояние 
(Ремонт здания МБУК "Ординский Дом культуры"(сельский клуб с. 
Вторые Ключики)

руб.
0.00

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 S Р 4 2 0 6 0 0 0 0 0 Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт здания МБУ НКЦ 
"Ирень"(дом культу-ры с. Карьево)

руб. 513 343.47 ,



Н
П

А
 О

М
Р

Коды бюджетной классификации

Дополнител 
ьный 

аналитическ 
ий код

Мероприятия программы ( подпрограммы)

Едини 
ца 

измер 
ения

Финансовый год 
предшествующи 

й реализации 
программы

Годы реализации программы

код 
администра 

тора 
программы

раздел
подразд

ел

классификация целевой статьи расхода 
бюджета

код вида
расходов

пр
ог

ра
мм

а

по
дп

ро
гр

ам
ма

J 
аонаонэо

ме
ро

пр
ия

ти
е 

j

направление 
расходов

2024 2025 2026

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 S Р 4 2 0 6 0 0 0 0 0 Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт здания МБУ НКЦ 
"Ирень"(дом культуры с. Малый Ашап)

руб. 1 173 070,24 300 000.00

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 S Р 4 2 0 6 0 0 0 0 0
Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт здания и 
благоустройство прилегающей территории МБУК "Ординский Дом 
культуры" (дом культуры с. Ашап))

руб.
607 280.51 .

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 S Р 4 2 0 6 0 0 0 0 0
Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт здания МБУК 
"Ординский Дом культуры"(дом культуры с.Орда))

руб.
/ ООО 000.00

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 S Р 4 2 0 6 0 0 0 0 0
Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт здания МБУК 
"Ординский Дом культуры" (сельский клуб с.Опачевка))

руб.
2 000 000.00

9 5 1 0 1 1 3 3 2 5 0 1 S К 1 9 0 2 0 0 0 0 0
Реставрация объекта культурного наследия "Корпус служебный" 
входящего в состав объекта культурного наследия "Усадьба купцов 
Рудаковых"/с. Орда, ул. Советская , 14

руб.
3 600 000.00

9 5 1 0 1 1 3 3 2 5 0 1 S К 1 9 0 2 0 0 0 0 0

Реставрация объекта культурного наследия "Дом жилой с торговой 
лавкой" входящего в состав объекта культурного наследия 
регионального значения "Усадьба купцов Рудаковых"/ с. Орда, ул. 
Советская , 16

руб.

3 600 000.00

9 5 1 0 1 1 3 3 2 5 0 1 8 0 7 5 л 2 0 0 0 0 0

Реставрация объекта культурного наследия "Дом жилой с торговой 
лавкой" входящего в состав объекта культурного наследия 
регионального значения "Усадьба купцов Рудаковых"/ с. Орда, ул. 
Советская , 16

руб.
/ 600 000.00

9 5 1 0 1 1 3 3 2 5 0 1 8 0 4 4 2 0 0 0 0 0
Реставрация объекта культурного наследия "Корпус служебный" 
входящего в состав объекта культурного наследия "Усадьба купцов 
Рудаковых"/ с. Орда, ул. Советская , 14

руб.
1 140 295.85 <

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 S к 0 3 0 6 0 0 0 0 0
Организация и проведение мероприятий в сфере культуры на 
территории Пермского края (мероприятия «Пермский край - 
территория культуры» (проект «Ашап - кузница культуры»))

руб.
1 550 000.00

9 5 4 0 7 0 7 3 2 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма "Развитие молодежной политики, туризма 
и патриотического воспитания"

руб.
215 000,00 245 000,00 245 000,00

9 5 4 0 7 0 7 3 2 6 0 1 8 0 1 3 0 6 0 0 0 0 0
Развитие молодежной политики, туризма и патриотического 
воспитания

руб.

9 5 4 0 7 0 7 3 2 6 0 1 8 0 1 3 0 2 0 0 0 0 0
Реализация мероприятий в сфере молодёжной политики и 
патриотического воспитания

руб.

9 5 4 0 7 0 7 3 2 6 0 1 8 0 1 3 0 6 0 0 0 0 0
Реализация мероприятий в сфере молодёжной политики и 
патриотического воспитания

руб. 215 000.00 . 245 000.00 245 000.00

9 5 4 0 8 0 4 3 2 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1 0 0 Подпрограмма "Обеспечение взаимодействия с 
общественными организациями "

руб.
250 000,00 250 000,00 250 000,00

9 5 4 0 8 0 4 3 2 7 0 1 8 0 1 4 0 2 0 0 0 0 0
Обеспечение организации и проведения мероприятий с 
общественными организациями

руб.

9 5 4 0 8 0 4 3 2 7 0 1 8 0 1 6 0 2 0 0 0 0 0
Обеспечение организациии проведения мероприятий для людей с 
ограниченными возможностями

руб. 100 000.00 100 000.00 100 000.00

9 5 4 0 8 0 4 3 2 7 0 1 8 0 1 6 0 6 0 0 0 0 0
Обеспечение организациии проведения мероприятий посвященных 
праздничным и социально-значимым датам среди СОНКО

руб.

9 5 4 0 8 0 4 3 2 7 0 1 8 0 1 7 0 2 0 0 0 0 0
Обеспечение организации и проведения мероприятий для людей 
старшего поколения

руб. 150 000.00 150 000.00 150 000.00



1 
cllA

IO V
LIH

Коды бюджетной классификации

Дополнител 
ьный 

аналитическ 
ий код

Мероприятия программы ( подпрограммы)

Едини 
ца 

измер 
ения

Финансовый год 
предшествующи 

й реализации 
программы

Годы реализации программы

код 
администра 

тора 
программы

раздел
подразд 

ел

классификация целевой статьи расхода 
бюджета

код вида 
расходов

пр
ог

ра
мм

а

по
дп

ро
гр

ам
ма

ос
но

вн
ое

 
ме

ро
пр

ия
ти

е

направление 
расходов

2024 2025 2026

9 5 4 0 8 0 4 3 2 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма "Обеспечение раелизации муниципальной 
программы "

руб.
3 788 163,07 3 788 163,07 3 788 163,07

9 5 4 0 8 0 4 3 2 8 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Обеспеченеие деятельности бюджетных учреждений руб. 3 788 163.07 3 788 163.07 3 788 163.07
9 5 4 0 8 0 4 3 2 8 0 1 8 0 2 6 0 1 0 0 0 0 0 Обеспечение деятельности учреждений руб. 3 202 008.24 3 202 008.24 3 202 008.24
9 5 4 0 8 0 4 3 2 8 0 1 8 0 2 6 0 2 0 0 0 0 0 Обеспечение деятельности учреждений руб. 583 619.83 583 619.83 583 619.83
9 5 4 0 8 0 4 3 2 8 0 1 8 0 2 6 0 8 0 0 0 0 0 Обеспечение деятельности учреждений руб. 2 535.00 2 535,00 2 535.00

9 5 4 0 7 0 3 3 2 9 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма "Дополнительное образование детей " руб. 9 837 122,54 6 794 496,12 7257 198,84

9 5 4 0 7 0 3 3 2 9 0 1 8 0 0 3 0 6 0 0 0 0 0 Предоставление муниципальной услуги (работы) руб. 9 837 122.54 6 274 319.01 7257 198.84

9 5 4 0 7 0 3 3 2 9 0 1 S к 1 6 0 6 0 0 0 0 0
Мероприятия, обеспечивающие развитие дополнительного 
образования

РУ6-

9 5 4 0 7 0 3 3 2 9 0 1 8 1 0 0 4 6 0 0 0 0 0 Приведение муниципальных учреждений в нормативное состояние руб.

9 5 4 0 7 0 3 3 2 9 0 1 S р 4 2 0 6 0 0 0 0 0 Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт здания МБУ ДО 
"Ординская детская школа искусств", с. Орда, ул. 1 Мая, 1) руб. 520177.1 1



Приложение № 3 к постановлен иуэ администрации Ординскодо,^ 
муниципального округа от zyg, & Л7 №

Приложение №2 к муниципальной программе "Развитие культуры, 
спорта и молодежной политики", утверджена постановлением 
администрации Ординского муниципального округа от 05.10.2023 г. 
№ 1301

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
« Развитие культуры, спорта и молодёжной политики »

(наименование муниципа:1ьно11 программы)

за счет средств бюджета Пермского края
Ответственный исполнитель программы Отдел культуры, спорта и молодёжной политики

Принятые обозначения и сокращения:
1. Программа - муниципальная программа
2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы

Н
П

А
 О

М
Р

Коды бюджетной классификации

Дополнитсл 
ЬНЫЙ 

аналитичсск 
ий код

Мероприятия программы ( подпрограммы)

Едини 
ца 

измер 
ения

Финансовый год 
предшествующи 

й реализации 
программы

Годы реализации программы

код 
администра 

тора 
программы

раздел подраз 
дел

классификация целевой статьи расхода 
бюджета

код вида
расходов

<

по
дп

ро
гр

ам
ма

 |
ос

но
вн

ое
ме

ро
пр

ия
ти

е

направление 
расходов 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 К) 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

9 5 4 0 0 0 0 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Развитие культуры, спорта и молодежной полиики руб. 16 804 986,71 10 560 531,32 0,00

9 5 4 0 8 0 1 3 2 1 0 1 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 Подпрограмма "Сохранение и развитие профессионального искусства" руб.

9 5 4 0 8 0 1 3 2 1 0 1 8 0 0 7 0 6 0 0 0 0 0 Предоставление муниципальной услуги (работы) по музыкальному сопровождению мероприятий руб.

9 5 4 0 8 0 1 3 2 1 0 1 8 1 0 0 4 6 0 0 0 0 0 Приведение муниципальных учреждений в нормативное состояние руб.

9 5 4 0 8 0 1 3 2 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0
Подпрограмма "Сохранение и развитие библиотечного дела" руб.

149 350,00

9 5 4 0 8 0 1 3 2 2 0 I 8 0 0 8 0 6 0 0 0 0 0 Предоставление муниципальной услуги в сфере библиотечного дела" руб.

9 5 4 0 8 0 1 3 2 2 0 1 8 1 0 0 4 6 0 0 0 0 0 Приведение муниципальных учреждений в нормативное состояние руб.

9 5 4 0 8 0 1 3 2 2 0 1 R 5 1 9 0 6 0 0 0 0 0
Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования 
книжных фондов библиотек муниципальных образований Пермского края)

руб.
149 350,00

9 5 4 0 8 0 1 3 2 3 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма "Сохранение, пополнение, популяризация музейного фонда и 
развитие музея "

руб.

9 5 4 0 8 0 1 3 2 з 0 1 8 0 0 9 0 6 0 0 0 0 0 Предоставление муниципальной услуги в сфере музейной деятельности руб.

9 5 4 0 8 0 1 з 2 з 0 1 8 1 0 0 4 6 0 0 0 0 0 Приведение муниципальных учреждений в нормативное состояние руб.

9 5 4 1 • 0 1 3 2 4 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма"Развитие физической культуры и спорта" руб.

6274554,10

9 5 4 1 1 0 1 з 2 4 0 1 8 0 1 1 0 6 0 0 0 0 0 Предоставление муниципальной услуги в сфере физической культуры и спорта руб.

9 5 4 1 1 0 1 3 2 4 0 1 8 1 0 0 4 6 0 0 0 0 0 Приведение муниципальных учреждений в нормативное состояние руб.

9 5 4 1 1 0 1 3 2 4 0 1 8 0 1 2 0 6 0 0 0 0 0 Организация и проведение мероприятий в области физической культуры и спорта руб.

9 5 2 1 1 0 1 3 2 4 0 1 2 ф 1 8 0 6 1 0 0 0 0 Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта 360 554,10



9 5 0 1 1 0 1 3 2 4 0 2 s Ф 1 3 0 2 0 0 0 0 0
МБОУ "Ординская средняя общеобразовательная школа". Пермский край, Ординский район, с. 
Орда, ул. Спортивная (устройство полосы для преодоления препятствий)

руб.
2 000 000.00

9 5 0 1 1 0 1 3 2 4 0 2 s Ф 1 3 0 2 0 0 0 0 0
МБОУ "Ординская средняя общеобразовательная школа". Пермский край, Ординский район, с. 
Орда, ул. Спортивная (устройство скейтпарка)

руб.
3 500 000.00

9 5 4 I 1 0 1 3 2 4 0 2 s Ф 2 5 0 6 0 0 0 0 0
Развитие лыжно-биатлонных и трамплинных комплексов в муниципальных образованиях 
Пермского края

руб. 414 000,00

9 5 4 0 0 0 0 3 2 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма "Развитие культурной деятельности "
руб- 10 381 082,61 9 000 000,00 0,00

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Функционирование и культурная деятельность Домов культуры руб.

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 8 0 I 0 0 6 0 0 0 0 0
Предоставление муниципальной услуги (работы) по проведению культурно-массовых 
мероприятий

руб.

9 5 4 0 8 0 I 3 2 5 0 1 8 1 0 0 4 6 0 0 0 0 0 Приведение муниципальных учреждений в нормативное состояние руб.

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 8 0 1 5 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятия, обеспечивающие развитие культуры руб.

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 8 0 1 5 0 6 0 0 0 0 0 Мероприятия, обеспечивающие развитие культуры руб.

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 L 4 6 7 0 6 0 0 0 0 0 Приобретение передвижных многофункциональных культурных центров (автоклуб) руб.

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 L 4 6 7 0 6 0 0 0 0 0 Приведение муниципальных учреждений в нормативное состояние (Приобретение уличного 
светодиодного экрана с акустической системой, инсталляционного видеопроектора с экраном)

руб.

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 L 4 6 7 0 6 0 0 0 0 0 Приведение муниципальных учреждений в нормативное состояние (Ремонт здания МБУК 
"Медянский центр развития кулылфы"(дом культуры с. Медянка)

руб.

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 L 4 6 7 0 6 0 0 0 0 0
Приведение муниципальных учреждений в нормативное состояние (Ремонт здания МБУК 
"Медянский центр развития культуры'Чдом культуры с. Шляпники)

руб.

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 L 4 6 7 0 6 0 0 0 0 0
Приведение муниципальных учреждений в нормативное состояние (Ремонт здания МБУК 
"Ординский Дом культуры"(сельский клуб с. Вторые Ключики)

руб.

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 S P 4 2 0 6 0 0 0 0 0
Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт здания МБУ НКЦ "Ирень"(дом культуры с. 
Карьево)

руб. 1 540 030,39

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 S P 4 2 0 6 0 0 0 0 0
Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт здания МБУ НКЦ "Ирень"(дом культуры с. 
Малый Ашап)

руб. 3 519 210.72

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 S P 4 2 0 6 0 0 0 0 0
Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт здания и благоустройство прилегающей 
территории МБУК "Ординский Дом культуры" (дом культуры с. Ашап))

руб. 1 821 841.50

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 S P 4 2 0 6 0 0 0 0 0
Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт здания МБУК "Ординский Дом 
культуры"(дом культуры с.Орда))

руб. 3 000 000.00

9 5 4 0 8 0 I 3 2 5 0 1 S P 4 2 0 6 0 0 0 0 0
Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт здания МБУК "Ординский Дом культуры" 
(сельский клуб с.Опачевка))

руб. 6 000 000,00

9 5 1 0 1 1 3 3 2 5 0 1 S К 1 9 0 2 0 0 0 0 0
Реставрация объекта культурного наследия "Корпус служебный" входящего в состав объекта 
культурного наследия "Усадьба купцов Рудаковых"/ с. Орда, ул. Советская , 14

руб.

9 5 1 0 1 I 3 3 2 5 0 1 S К 1 9 0 2 0 0 0 0 0
Реставрация объекта культурного наследия "Дом жилой с торговой лавкой” входящего в состав 
объекта культурного наследия регионального значения "Усадьба купцов Рудаковых"/ с. Орда, ул. 
Советская , 16

руб.

9 5 1 0 1 1 3 3 2 5 0 1 8 0 7 5 0 2 0 0 0 0 0
Реставрация объекта культурного наследия "Дом жилой с торговой лавкой" входящего в состав 
объекта культурного наследия регионального значения "Усадьба купцов Рудаковых"/ с. Орда, ул. 
Советская, 16

руб.

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 s к 0 3 0 6 0 0 0 0 0
Организация и проведение мероприятий в сфере культуры на территории Пермского края 
(мероприятия «Пермский край - территория культуры» (проект «Ашап - кузница культуры»))

руб.
3 500 000.00

9 5 4 0 7 0 7 3 2 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма "Развитие молодежной политики, туризма и патриотического 
воспитания "

руб. 0,00 0,00 0,00

9 5 4 0 7 0 7 3 2 6 0 1 8 0 1 3 0 6 0 0 0 0 0 Развитие молодежной политики, туризма и патриотического воспитания руб.

9 5 4 0 7 0 7 3 2 6 0 1 8 0 1 з 0 2 0 0 0 0 0 Реализация мероприятий в сфере молодёжной политики и патриотического воспитания руб.

9 5 4 0 7 0 7 3 2 6 0 1 8 0 1 з 0 6 0 0 0 0 0 Реализация мероприятий в сфере молодёжной политики и патриотического воспитания руб.

9 5 4 0 8 0 4 3 2 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма "Обеспечение взаимодействия с общественными организациями"
руб. 0,00 0,00 0,00

9 5 4 0 8 0 4 3 2 7 0 1 8 0 1 4 0 2 0 0 0 0 0 Обеспечение организации и проведения мероприятий с общественными организациями руб.

9 5 4 0 8 0 4 3 2 7 0 1 8 0 1 6 0 2 0 0 0 0 0
Обеспечение организации!! проведения мероприятий для людей с ограниченными возможностями руб.



9 5 4 0 8 0 4 3 2 7 0 1 8 0 1 6 0 6 0 0 0 0 0
Обеспечение организации» проведения мероприятий посвященных праздничным и социально
значимым датам среди СОНКО

руб.

9 5 4 0 8 0 4 3 2 7 0 1 8 0 1 7 0 2 0 0 0 0 0 Обеспечение организации и проведения мероприятий для людей старшего поколения руб.
9 5 4 0 8 0 4 3 2 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма "Обеспечение раелизации муниципальной программы " руб. 0,00 0,00 0,00
9 5 4 0 8 0 4 3 2 8 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Обеспеченеие деятельности бюджетных учреждений руб.
9 5 4 0 8 0 4 3 2. 8 0 1 8 0 2 6 0 1 0 0 0 0 0 Обеспечение деятельности учреждений руб.
9 5 4 0 8 0 4 3 2 8 0 1 8 0 2 6 0 2 0 0 0 0 0 Обеспечение деятельности учреждений руб.
9 5 4 0 8 0 4 3 2 8 0 1 8 0 2 6 0 8 0 0 0 0 0 Обеспечение деятельности учреждений руб.
9 5 4 0 7 0 3 3 2 9 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма "Дополнительное образование детей " руб. 0,00 1 560 531,32 0,00
9 5 4 0 7 0 3 з 2 9 0 1 8 0 0 3 0 6 0 0 0 0 0 Предоставление муниципальной услуги (работы) руб.

9 5 4 0 7 0 3 3 2 9 0 1 S к 1 6 0 6 0 0 0 0 0 Мероприятия, обеспечивающие развитие дополнительного образования руб.

9 5 4 0 7 0 3 3 2 9 0 1 8 1 0 0 4 6 0 0 0 0 0 Приведение муниципальных учреждений в нормативное состояние руб.

9 5 4 0 7 0 3 3 2 9 0 1 S p 4 2 0 6 0 0 0 0 0 Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт здания МБУ ДО "Ординская детская школа 
искусств", с. Орда. ул. 1 Мая. 1) руб. 1560531.32 '



Приложение № 4 к постановлению администрации Ординского
муниципального округа от 26.01.2024 № 80

Сравнительная оценка вносимых изменений в муниципальную программу Ординского муниципального округа ’’Развитие культуры, спорта и молодежной политики”
(наименование муниципальной программы)

Приложение № 5 к муниципальной программе "Развитие культуры, 
спорта и молодежной политики", утверджена постановлением 
администрации Ординского муниципального округа от 05.10.2023 № 
1301

за счет средств бюджета Ординского муниципального округа Пермского края
Принятые обозначения и сокращения:

1. Программа - муниципальная программа
2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы

Кода бюджетной классификации
Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия 

подпрограммы, административные мероприятия и их показатели

2024 год
Критерий 

эффективности
код

адмииистр 
атооа

раздел
целевая статья код вида 

расходов
измерен 

ИЯ
проект НПА о 

внесении изменений в 
программу

предусмотрено в Результат изменений
про

(негтоогоа
грамные 
иные) пасх

КОДЦ&
('наплав л

евой статьи 
исходов)

НПА об утверждении
программы "+"(гр.24-гр.25) "-" (гр.25-гр.24) Примечание

1 ? 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

9 5 4 0 0 0 0 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Развитие культуры, спорта и молодежной политики руб- 70159685,85 69019390,00 5 225 750,77 4 085 454,92

9 5 4 1 1 0 1 3 2 4 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
спорта"

руб.
15059999,94 14818239,24 241 760,70

9 5 4 1 1 0 1 3 2 4 0 2 S ф 2 5 0 6 0 0

Развитие лыжно-биатлонных и трамплинных 
комплексов в муниципальных образованиях Пермского 
края

руб.

241760,70 0,00 241 760,70

Постановление от 17.01.2024 №25-п "Об 
утверждении распределения субсидий из бюджета 
Пермского края бюджетам муниципальных 
образований Пермского края по развитию лыжно
биатлонных и трамплинных комплексов в 
муниципальных образованиях Пермского края на 
2024год"

9 5 4 0 0 0 0 3 2 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма "Развитие культурной 
деятельности"

руб.
27317112,60 26388577,45 4 983 990,07 4 055 454,92 ■ А:: ; 'И'

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 8 0 1 0 0 6 0 0

Предоставление муниципальной услуги (работы) по проведению культурно- 
массовых мероприятий

руб-

20308122,53 21 339 883,23 1 031 760,70

На мероприятия по проекту "Ашап- 
кузница культуры" с МБУК "Ординский 
ДК" - 781760,70, МБУ НКЦ "Ирень" - 
250000,00

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 8 0 1 5 0 6 0 0

Мероприятия, обеспечивающие развитие культуры руб.

425000,00 455 000,00 30 000,00
На мероприятия по проекту "Ашап- 
кузница культуры" с МБУК "Ординский 
ДК"

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 L 4 6 7 0 6 0 0
Приведение муниципальных учреждений в нормативное состояние 
(Приобретение уличного светод иодного экрана с акустической системой, 
инсталляционного видеопроектора с экраном)

руб.

0,00 200000,00 200000,00 На развитие лыжно-биатлонных и 
трамплинных комплексов в 

муниципальных образованиях Пермского 
края в сумме 241760,70. На мероприятия 
по проекту "Ашап-кузница культуры" в 

сумме 458239,30 руб.

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 L 4 6 7 0 6 0 0 Приведение муниципальных учреждений в нормативное состояние (Ремонт 
здания МБУК "Меданский центр развития куяьтуры"(дом культуры с. Медянка)

руб-
0,00 200000,00 200000,00

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 L 4 6 7 0 6 0 0 Приведение муниципальных учреждений в нормативное состояние (Ремонт 
здания МБУК "Ординский Дом культуры"(сельский клуб с. Вторые Ключики)

руб.
0,00 300000,00 300000,00

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 S Р 3 5 0 6 0 0
Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт здания МБУ НКЦ 
"Ирень"(дом культуры с. Карьево)

руб.
0,00 513 343,47 513 343,47

Уведомление № 2289 о предоставлении 
субсидии от 27.12.2023. (изменение 

КЦСР)

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 S Р 3 5 0 6 0 0
Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт здания МБУ НКЦ 
"Ирень"(дом культуры с. Малый Ашап)

руб.
0,00 1173 070,24 1173 070,24

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 S Р 3 5 0 6 0 0
Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт здания и благоустройство 
прилегающей территории МБУК "Ординский Дом культуры" (дом культуры с. 
Ашап))

руб-
0,00 607280,51 607280,51

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 S Р 4 2 0 6 0 0
Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт здания МБУ НКЦ 
"Ирень"(дом культуры с. Карьево)

руб.
513343,47 0,00 513 343,47

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 S Р 4 2 0 6 0 0
Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт здания МБУ НКЦ 
"Ирень"(дом культуры с. Малый Ашап)

руб.
1173070,24 0,00 1173 070,24

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 S Р 4 2 0 6 0 0
Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт здания и благоустройство 
прилегающей территории МБУК "Ординский Дом культуры" (дом культуры с. 
Ашап))

руб.
607280,51 0,00 607280,51



9 5 1 0 1 1 3 3 2 5 0 1 8 0 4 4 0 2 0 0

Реставрация объекта культурного наследия "Корпус служебный" входящего в 
состав объекта культурного наследия "Усадьба купцов Рудаковых"/ с. Орда, ул. 
Советская, 14

руб-

1 140 295,85 0,00 1 140 295,85
Распоряжение администрации

Ординского муниципального округа № 11 
рот 12.01.2024

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 S К 0 3 0 6 0 0
Организация и проведение мероприятий в сфере культуры на территории 
Пермского края (мероприятия «Пермский край - территория культуры» (проект 
«Ашап — кузница культуры»))

руб.

1 550 000,00 0,00 1 550 000,00

В связи с тем что с. Ашап Ординского 
муниципального округа стал победителем 
конкурсного отбора на проведение 
мероприятия для присвоения статуса 
"Центр культуры Пермского 
края"(проект "Ашап-кузница культуры")

9 5 4 0 7 0 7 3 2 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма "Развитие молодежной политики, 
туризма и патриотического воспитания"

руб.
215000,00 245000,00 30 000,00

9 5 4 0 7 0 7 3 2 6 0 1 8 0 1 3 0 6 0 0

Реализация мероприятий в сфере молодежной политики и патриотического 
воспитания

руб-

215 000,00 245 000,00 30 000,00
На мероприятия по проекту "Ашап- 
кузница культуры" с МБУК "Ординский 
ДК"



Приложение № 5 к постановлению администрации Ординского
муниципального округа от 26.01.2024 № 80

Сравнительная оценка вносимых изменений в муниципальную программу Ординского муниципального округа ’’Развитие культуры, спорта и молодежной политики"
(наименование муниципальной программы)

Приложение № 5 к муниципальной программе "Развитие культуры, 
спорта и молодежной политики", утверджена постановлением 
администрации Ординского муниципального округа от 05.10.2023 № 
1301

за счет средств бюджета Ординского муниципального округа Пермского края
Принятые обозначения и сокращения:

1. Программа -муниципальная программа
2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы

Кода бюджетной классификации
Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия 

подпрограммы, административные мероприятия и их показатели

2025 год
Критерий

эффективности
код 

администр 
атора

раздел подраз целевая статья код вида 
расходов

измерен 
ИЯ

проект НПА о 
внесении изменений в 

программу

предусмотрено в Результат изменений
дел грамные 

мные) расхода
кодце)

(направл
евой статьи 

гние расходов)
НПА об утверждении 

программы "+'(гр.24-гр.25) (гр.25-гр.24) Примечание
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

9 5 4 0 0 0 0 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Развитие культуры, спорта и молодежной политики руб 50512880,00 50512880,00 3 520177,11 3 520177,11

9 5 4 0 0 0 0 3 2 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма "Развитие культурной 
деятельности "

руб.
24027204,48 24027204,48 3 000 000,00 3 000 000,00

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 S р 3 5 0 6 0 0
Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт 
здания МБУК "Ординский Дом культуры"(дом культуры 
с.Орда))

руб
0,00 1 000 000,00 I 000 000,00

Уведомление № 2289 от предоставлении 
субсидии от 27.12.2023. (изменение 

КЦСР)

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 S р 3 5 0 6 0 0
Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт 
здания МБУК "Ординский Дом культуры" (сельский 
клуб с.Опачевка))

руб.
0,00 2 000 000,00 2 000 000,00

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 S р 4 2 0 6 0 0
Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт 
здания МБУК "Ординский Дом культуры" (дом культуры 
с.Орда))

руб.
1000000,00 0,00 1 000 000,00

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 S р 4 2 0 6 0 0
Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт 
здания МБУК "Ординский Дом культуры" (сельский 
клуб с.Опачевка))

руб.
2000000,00 0,00 2 000 000,00

9 5 4 0 0 0 0 3 2 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма "Дополнительное образование детей" руб.

6794496,12 6794496,12 520 177,11 520 177,11

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 S р 3 5 0 6 0 0
Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт 
здания МБУ ДО "Ординская детская школа искусств", с. 
Орда, ул. 1 Мая, 1)

руб.
0,00 520177,11 520177,11

Уведомление № 2264 о предоставлении 
субсидии от 27.12.2023. (изменение 

КЦСР)
9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 S р 4 2 0 6 0 0

Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт 
здания МБУ ДО "Ординская детская школа искусств", с. 
Орда, ул. 1 Мая, 1)

руб.
520177,11 0,00 520 177,11



Приложение №6 к постаноые^ю администоации Ординского»
муниципального округа от и .и/- и'f № О Сг

Сравнительная оценка вносимых изменений в муниципальную программу Ординского муниципального округа "Развитие культуры, спорта и молодежной политики"
. (наименование муниципальной программы)

-Приложение № 5 к муниципальной программе "Развитие культуры, спорта и 
молодежной политики", утверджена постановлением администрации Ординского 
муниципального округа от 05.10.2023 № 1301

за счет средств бюджета Пермского края
Принятые обочпачения и сокращения:

1. Программа - муниципальная программа
2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы

Ко.и.1 г одж классификации 2(124 год

кол целевая ста’ Цели программы, по.трограммы. задачи подпрограммы, мероприятия 
подпрограммы, административные мероприятия и их показатели

Г. шпица 1 сзультаз изменений Kpinepiui

алмииистраг 
ора 

программы

paxi&'i
подра s-

ДС.1
программно

< непро! рамны<_ 
расходы

код целевой era 
(направление 

расходов 1

>и код вида 
расходов

измерен проект НПА о внесении 
изменений в программу

пре. (усмотрено в Hl 1Л об 
утверждении программы ■+-пр.24-гр.25) (ip.25-rp.24) Примечание

эффективное г

1 •> 4 6 7 X 9 10 1 1 12 13 14 15 16 17 IX 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

9 5 4 0 0 0 0 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Развитие культуры, спорта и молодежной политики руб. 16 804 986,71 12 530 432,61 11 155 636,71 6 881 082,61

9 5 4 1 1 0 1 3 2 4 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма"Развитие физической культуры и 
спорта "

руб.
6274554,10 5500000,00 774 554,10

9 5 о 1 1 0 1 3 -> 4 0 1 2 ф 1 8 0 6 1 0

Обеспечение условий для развития физической культуры и 
массового спорта

руб.

360554,10 0,00 360 554.10

Постановление от 27.12.2023 №1054-п "Об 
утверждении распределения иных 
межбюджетных трансфертов из бюджета 
Пермского края бюджетам муниципальных 
образований Пермского края на обеспечение 
условий для развития физической культуры 
и массового спорта на 2024год" 
(уведомление от 24.01.2024 № 2546)

9 5 4 1 1 0 1 3 2 4 0 7 S ф 2 5 0 6 0 0

Развитие лыжно-биатлонных и трамплинных комплексов в 
муниципальных образованиях Пермского края

руб.

414000,00 0,00 414 000.00

Постановление от 17.01.2024 №25-п "Об 
утверждении распределения субсидий из 
бюджета Пермского края бюджетам 
муниципальных образований Пермского 
края по развитию лыжно-биатлонных и 
трамплинных комплексов в муниципальных 
образованиях Пермского края на 
2024год"(уведомление № 2588 от 
25.01.2024)

9 5 4 0 0 0 0 3 2 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма "Развитие культурной деятельности"
руб.

10 381 082,61 6881082,61 10 381 082,61 6 881 082,61

9 5 4 0 8 0 1 3 5 0 1 S р 3 5 0 6 0 0
Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт здания 
МБУ НКЦ "Ирень"(дом культуры с. Карьево)

руб.
0,00 1 540 030,39 1 540 030.39

9 5 4 0 8 0 1 3 -> 5 0 1 S р 3 5 0 6 0 0
Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт здания 
МБУ НКЦ "Ирень"(дом культуры с. Малый Ашап)

руб.
0,00 3 519210.72 3 519210.72

9 5 4 0 8 0 1 3 5 0 1 S р 3 5 0 6 0 0

Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт здания 
и благоустройство прилегающей территории МБУК 
"Ординский Дом культуры" (дом культуры с Ашап))

руб.

0,00 1 821 841.50 1 821 841.50

Уведомление № 2289 о предоставлении

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 S р 4 0 6 0 0
Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт здания 
МБУ НКЦ "Ирень"(дом культуры с. Карьево)

руб.
1540030,39 х 0.00 1 540 030,39

субсидии от 27 12.2023(изменение КЦСР)



9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 s p 4 2 0 6 0 0
Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт здания 
МБУ НКЦ "Ирень"(дом культуры с. Малый Ашап)

руб-
3519210,72 0.00 3 519 210.72

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 s p 4 2 0 6 0 0

Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт здания 
и благоустройство прилегающей территории МБУК 
"Ординский Дом культуры" (дом культуры с. Ашап))

руб-

1821841,50 0.00 1 821 841,50

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 s к 0 3 0 6 0 0

Организация и проведение мероприятий в сфере культуры 
на территории Пермского края (мероприятия «Пермский 
край - территория культуры» (проект «Ашап - кузница 
культуры»))

руб-

3500000,00 0.00 3 500 000,00

Постановление от 23.01.2024 № 37-п "Об 
утверждении распределения субсидий из 
бюджета Пермского края бюджетам 
муниципальных образований Пермского 
края на проведение мероприятия "Пермский 
край-территория культуры" на 2024год"



■ Приложение № 7 к постановлению администрации
Ординского муниципального ок-pvraОТ Ж

Приложение № 5 к муниципальной программе "Развитие культуры, 
спорта и молодежной политики", утверджена постановлением 
администрации Ординского муниципального округа от 05.10.2023 № 
1301

Сравнительная оценка вносимых изменений в муниципальную программу Ординского муниципального округа ’’Развитие культуры, спорта и молодежной политики”
(наименование муниципальной программы)

за счет средств бюджета Пермского края
Принятые обозначения и сокращения:

1 .Программа - муниципальная программа
2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы

Коды бюджетной классификации

Цели программы, подпрограмма, задачи подпрограммы, мероприятия 
подпрограммы. административные мероприятия и их показатели

1-диница 
измерен 

ИЯ

2025 год

Критерий
эффективности

администрато 
pa программы

раздел
подраз

дел

пеленая статья

КОД В1 ла расходов
проект 111IA о внесении

предусмотрено в 
1111Л об 

утверждении 
Hpoi-ра.ммы

Результат изменений

програмиые
(непрограмные.) расходы

код целевой 
(направление

“+■■( гр.24-1 р.25) <rp.25-rp.24 > Примечание

1 з 4 S 6 7 X 9 10 11 р 13 14 |3 16 17 IX 19 ?() 21 22 23 24 25 26 27 28

9 5 4 0 0 0 0 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Развитие культуры, спорта и молодежной политики руб. 10 560 53132 1056053132 10 560 53132 10 560 531,32

9 5 4 0 0 0 0 3 2 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма "Развитие культурной деятельности "
руб.

9 000 000,00 9000000,00 9 000 000,00 9 000 000,00

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 S р 3 5 0 6 0 0
Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт здания 
МБУК "Ординский Дом культуры"(дом культуры с.Орда))

руб.
0,00 3 000 000.00 3 000 000,00

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 S р 3. 5 0 6 0 0
Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт здания
МБУК "Ординский Дом культуры" (сельский клуб 
с.Опачевка))

руб.
0,00 6 000 000.00 6 000 000,00 Уведомление № 2289 от 

предоставлении субсидии от

9 5 4 0 8 0 1 3 7 5 0 1 S р 4 7 0 6 0 0

Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт здания 
МБУК "Ординский Дом культуры"(дом культуры с.Орда))

руб.
3000000,00 0.00 3 000 000.00

27.12.2023(измснснис 
КЦСР)

9 5 4 0 8 0 1 3 2 5 0 1 S р 4 7 0 6 0 0
Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт здания
МБУК "Ординский Дом культуры" (сельский клуб 
с.Опачевка))

руб.
6000000,00 0.00 6 000 000.00

9 5 4 0 7 0 3 3 2 9 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма "Дополнительное образование детей " руб. 1560531,32 1560531,32 1560531,32 1560531,32

9 5 4 0 7 0 3 3 7 9 0 1 S р 3 5 0 6 0 0
Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт здания
МБУ ДО "Ординская детская школа искусств", с. Орда. ул. 1
Мая, 1) руб.

0,00 1560531;32 1560531,32 Уведомление № 2264
от предоставлении

9 5 4 0 7 0 3 3 2 9 0 1 S р 4 7 0 6 0 0
Реализация программы "Комфортный край" (Ремонт здания
МБУ ДО "Ординская детская школа искусств", с. Орда. ул. 1
Мая. 1)

руб.

156053132 1 0.00 1560531,32 (/
субсидии от 27.12.2023. 

(изменение КЦСР)


